
令和６年２月  

 

保護者 様  

 

京丹後市立大宮南小学校 

 

 

 

授業参観内容及び校内作品展のお知らせ 
 

 

梅花の候 保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。 
さて、過日ご案内いたしました授業参観等につきまして、下記のとおりお知らせいた

します。 

なお、４年生の授業参観は、「夢・未来式」を行います。この活動は、大宮学園保幼小

中一貫教育におけるキャリア教育の一環として、自己肯定感を高め、自分の将来を考え

る節目とすることを主な目的に実施いたします。 

また、授業参観に合わせて校内作品展も開催いたします。ぜひ、ご鑑賞くださいます

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日   令和６年２月１８日（日）  

 

２ 授業内容 

日 程 学年 教科 内 容 場 所 

2校時【9:40～10:40】 ４年 総合的な学習の時間 夢・未来式 体育館 

 

5校時【13:35～14:20】 １年 生活科 できるようになったよ １年教室 

２年 生活科 大きくなったよ ２年教室 

３年 総合的な学習の時間 まつり ３年教室 

５年 総合的な学習の時間 お米づくり まとめ ５年教室 

６年 国語 スピーチ「今、私は、ぼくは」 ６年教室 

 

３ 校内作品展  

 

 

 

 

 

 

 

４ お願い・お知らせ 

・廊下等、寒い場合がありますので、暖かい服装にてご来校ください。 

  ・駐車は校舎前駐車場及びグラウンドをご利用ください。 

・日時 ２月１８日(日)              13:00～17:00 

２月２０日(火)、２１日(水)、２２日(金) 16:00～18:30 
・場所 １階 会議室 


